
МОУ «Вепревская ООШ им. Ф.В. Морина» 

 

ПРИКАЗ 
 

15.08.2024 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г. № 

98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных 

объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных 

организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный театр «Фантазеры» на базе МОУ «Вепревская ООШ им.Ф.В. 

Морина» 

2. Назначить руководителем школьного театра Ермолаеву О.Н., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

3. Организовать деятельность  школьного театра в системе воспитательной работы 

МОУ «Вепревская ООШ им. Ф.В. Морина» 

4. Разместить настоящий приказ и план работы театра «Фантазеры» для обучающихся  

для обучающихся 5-9 классов на официальном сайте МОУ «Вепревская ООШ им 

Ф.В. Морина» 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


